
Grado de Farmacia 
Aulas para EXÁMENES 

  Curso 2025-26 

 

  

CONVOCATORIA ENERO 
CURSO PRIMERO 

ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
ANATOMÍA HUMANA MACROSCÓPICA 21 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
BIOESTADÍSTICA 15 15 Se comunicará por el 

profesor 
HISTOBIOLOGÍA 9 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
PRINCIPIOS DE FÍSICA Y BIOFÍSICA 13 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
QUÍMICA GENERAL 19 15 Aula Magna, 11, 12, 13 

CURSO SEGUNDO 
BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR II 12 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
FISIOLOGÍA HUMANA I 20 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
PARASITOLOGÍA Y VIROLOGÍA 16 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
QUÍMICA ORGÁNICA I 8 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
TÉCNICAS ANALÍTICAS I 14 15 Aula Magna, 11, 12, 13 

CURSO TERCERO 
ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
BIOFARMACIA Y FARMACOCINÉTICA 19 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
FARMACIA GALÉNICA I 13 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
FISIOPATOLOGÍA 9 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
INMUNOLOGÍA, GENÓMICA Y 
FARMACOGENÓMICA 

15 10 Aula Magna, 11, 12, 13 

QUÍMICA FARMACÉUTICA I 15 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
CURSO CUARTO 

DERMOFARMACIA Y PRODUCTOS SANITARIOS 16 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
FARMACOLOGÍA Y FARMACOTERAPIA II 12 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
FORMULACIÓN DE MEDICAMENTOS 8 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
MÉTODOS BIOLÓGICOS DE DIAGNÓSTICO EN EL 
LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

20 15 Aula Magna, 11, 12, 13 

TOXICOLOGÍA 14 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
CURSO QUINTO 

ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
PRÁCTICAS EXTERNAS  20 10 Aula 21, 22, 23 
ESTUDIO Y PREVENCIÓN DE 
DROGODEPENDENCIAS 

21 15 Aula 21, 22, 23 

FORMULACIÓN MAGISTRAL 19 15 Aula 21, 22, 23 
FITOTERAPIA 9 10 Aula 21, 22, 23 
NUTRICIÓN CLÍNICA Y DIETOTERAPIA 15 15 Aula 21, 22, 23 
PATOLOGÍA MOLECULAR 13 10 Aula 21, 22, 23 
SANIDAD AMBIENTAL  10 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
PRÁCTICAS TUTELADAS 26F 10 Aula Magna 
PRESENTACIÓN TRABAJOS PRÁCTICAS 
TUTELADAS 

18 
Febrero 

9 Aula Magna 

TRANSVERSAL 
INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS 
FARMACÉUTICAS 

9 15 Aula 21, 22, 23 
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CONVOCATORIA MAYO 
CURSO PRIMERO 

ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR I 27 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
BOTÁNICA FARMACÉUTICA  
BOTÁNICA FARMACÉUTICA (HERBARIO) 

20 
29 

15 
15 

Aula Magna, 11, 12, 13 
Laboratorio Botánica 

FISICOQUÍMICA 22 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
HISTORIA DE LA FARMACIA Y METODOLOGÍA 
CIENTÍFICA 

18 15 Aula Magna, 11, 12, 13 

QUÍMICA INORGÁNICA 25 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
CURSO SEGUNDO 

BROMATOLOGÍA 27 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
FISIOLOGÍA HUMANA II 19 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
MICROBIOLOGÍA 29 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
QUÍMICA ORGÁNICA II 21 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
TÉCNICAS ANALÍTICAS II 25 10 Aula Magna, 11, 12, 13 

CURSO TERCERO 
ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
FARMACIA GALÉNICA II 22 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
FARMACOGNOSIA 26 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
FARMACOLOGÍA Y FARMACOTERAPIA I 28 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
NUTRICIÓN 20 10 Aula Magna, 11, 12, 13 
QUÍMICA FARMACÉUTICA II 18 10 Aula Magna, 11, 12, 13 

CURSO CUARTO 
FARMACIA PRÁCTICA INTEGRADA 19 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
FARMACOLOGÍA Y FARMACOTERAPIA III 25 15 Aula 21, 22, 23 
GESTIÓN, LEGISLACIÓN Y DEONTOLOGÍA 21 15 Aula Magna, 11, 12, 13 
MÉTODOS BIOLÓGICOS DE DIAGNÓSTICO EN EL 
LABORATORIO DE BIOQUÍMICA Y HEMATOLOGÍA II 

27 10 Aula 21, 22, 23 

SALUD PÚBLICA 29 15 Aula 21, 22, 23 
CURSO QUINTO 

BIOÉTICA E INDUSTRIA FARMACÉUTICA 29 10 Aula 21, 22, 23 
CONTROL DE CALIDAD EN LA INDUSTRIA 
FARMACÉUTICA 

26 15 Aula 21, 22, 23 

DESARROLLO ANALÍTICO DE MEDICAMENTOS 18 10 Aula 21, 22, 23 
INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS 
FARMACÉUTICAS 

29 15 Aula 21, 22, 23 

PRODUCCIÓN BIOTECNOLÓGICA DE 
FÁRMACOS 

22 10 Aula 21, 22, 23 

TECNOLOGÍA FARMACÉUTICA INDUSTRIAL 20 15 Aula 21, 22, 23 
SÍNTESIS DE FÁRMACOS 21 10 Aula 21, 22, 23 
CONTROL Y SEGURIDAD EN LA INDUSTRIA 
ALIMENTARIA 

28 15 Aula 21, 22, 23 

PRÁCTICAS EXTERNAS 27 15 Aula 21, 22, 23 
PRÁCTICAS TUTELADAS 10 Julio 10 Aula Magna 

TRANSVERSAL 
INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS 
FARMACÉUTICAS 

28 15 Aula Magna 
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CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA JUNIO 
CURSO PRIMERO 

ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
ANATOMÍA HUMANA MACROSCÓPICA 12 15 Aula Magna 
BIOESTADÍSTICA 9 15 Se comunicará por el 

profesor 
HISTOBIOLOGÍA 8 10 Aula Magna 
PRINCIPIOS DE FÍSICA Y BIOFÍSICA 15 15 Aula Magna 
QUÍMICA GENERAL 11 15 Aula Magna 
BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR I 18 15 Aula Magna 
BOTÁNICA FARMACÉUTICA TEORIA 
BOTÁNICA FARMACÉUTICA PRÁCTICAS 
BOTÁNICA FARMACÉUTICA (HERBARIO) 

23 
19 
26 

15 
15 
15 

Aula Magna 
Laboratorio Botánica 
Laboratorio Botánica 

FISICOQUÍMICA 22 10 Aula Magna 
HISTORIA DE LA FARMACIA Y METODOLOGÍA CIENTÍFICA 24 10 Aula Magna 
QUÍMICA INORGÁNICA 17 10 Aula Magna 

CURSO SEGUNDO 
BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR II 17 15 Aulas 11 y 12 
FISIOLOGÍA HUMANA I 8 15 Aulas 11 y 12 
PARASITOLOGÍA Y VIROLOGÍA 10 10 Aulas 11 y 12 
QUÍMICA ORGÁNICA I 15 10 Aulas 11 y 12 
TÉCNICAS ANALÍTICAS I 11 10 Aulas 11 y 12 
BROMATOLOGÍA 23 15 Aulas 11 y 12 
FISIOLOGÍA HUMANA II 19 10 Aulas 11 y 12 
MICROBIOLOGÍA 25 15 Aulas 11 y 12 
QUÍMICA ORGÁNICA II 22 10 Aulas 11 y 12 
TÉCNICAS ANALÍTICAS II 26 10 Aulas 11 y 12 

CURSO TERCERO 
ASIGNATURA DÍA HORA AULAS 
BIOFARMACIA Y FARMACOCINÉTICA 8 10 Aulas 21 y 22 
FARMACIA GALÉNICA I 12 10 Aulas 21 y 22 
FISIOPATOLOGÍA 9 15 Aulas 21 y 22 
INMUNOLOGÍA, GENÓMICA Y FARMACOGENÓMICA 10 15 Aulas 21 y 22 
QUÍMICA FARMACÉUTICA I 15 15 Aulas 21 y 22 
FARMACIA GALÉNICA II 19 10 Aulas 21 y 22 
FARMACOGNOSIA 23 10 Aulas 21 y 22 
FARMACOLOGÍA Y FARMACOTERAPIA I 25 10 Aulas 21 y 22 
NUTRICIÓN 16 10 Aulas 21 y 22 
QUÍMICA FARMACÉUTICA II 17 10 Aulas 21 y 22 

CURSO CUARTO 
DERMOFARMACIA Y PRODUCTOS SANITARIOS 17 15 Aulas 13 y 14 
FARMACOLOGÍA Y FARMACOTERAPIA II 22 15 Aulas 13 y 14 
FORMULACIÓN DE MEDICAMENTOS 10 10 Aulas 13 y 14 
MÉTODOS BIOLÓGICOS DE DIAGNÓSTICO EN EL 
LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA I 

12 15 Aulas 13 y 14 

TOXICOLOGÍA 8 15 Aulas 13 y 14 
FARMACIA PRÁCTICA INTEGRADA 23 15 Aulas 13 y 14 
FARMACOLOGÍA Y FARMACOTERAPIA III 26 10 Aulas 13 y 14 
GESTIÓN, LEGISLACIÓN Y DEONTOLOGÍA 15 10 Aulas 13 y 14 
MÉTODOS BIOLÓGICOS DE DIAGNÓSTICO EN EL 
LABORATORIO DE BIOQUÍMICA Y HEMATOLOGÍA II 

25 15 Aulas 13 y 14 

SALUD PÚBLICA 19 15 Aulas 13 y 14 
CURSO QUINTO 

ESTUDIO Y PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS 11 10 Aulas 23 y 24 
FORMULACIÓN MAGISTRAL 16 15 Aulas 23 y 24 
NUTRICIÓN CLÍNICA Y DIETOTERAPIA 18 10 Aulas 23 y 24 
PATOLOGÍA MOLECULAR 9 10 Aulas 23 y 24 
DROGODEPENDENCIA 11 10 Aulas 23 y 24 
FITOTERAPIA 15 15 Aulas 23 y 24 
SANIDAD AMBIENTAL 12 10 Aulas 23 y 24 
BIOÉTICA E INDUSTRIA FARMACÉUTICA 25 10 Aulas 23 y 24 
CONTROL DE CALIDAD EN LA INDUSTRIA FARMACÉUTICA 10 15 Aulas 23 y 24 
DESARROLLO ANALÍTICO DE MEDICAMENTOS 24 15 Aulas 23 y 24 
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INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS 
FARMACÉUTICAS 

23 10 Aulas 23 y 24 

PRODUCCIÓN BIOTECNOLÓGICA DE FÁRMACOS 26 15 Aulas 23 y 24 
SÍNTESIS DE FÁRMACOS 8 10 Aulas 23 y 24 
CONTROL Y SEG IND ALIMENTARIA 
 

23 10 Aulas 23 y 24 

TECNOLOGÍA FARMACÉUTICA INDUSTRIAL 22 15 Aulas 23 y 24 
PRÁCTICAS EXTERNAS   Aulas 23 y 24 
PRÁCTICAS TUTELADAS 14 Julio 10 Aula Magna 
PRESENTACIÓN TRABAJOS PRÁCTICAS TUTELADAS 8 Julio 9 Aula Magna 

TRANSVERSAL 
INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS 
FARMACÉUTICAS 

23 10 Aula Magna 

 


